cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 27 de maio de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 292, aprovado
em Sessão Ordinária de 09/05/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Laudo
Gomes da Silva (Sargento Laudo), através do qual solicita “realizar estudos para possibilitar
a travessia segura dos animais silvestres que constantemente são vistos próximos ao viaduto
“Cruzeiro do Sul”, que dá acesso aos bairros Jardim Ipê e Jardim Ouro Verde, bem como
providenciar a sinalização do local”, esclarecer o que segue:

Informamos que o tema abordado neste requerimento envolve outras
Secretarias Municipais, no entanto, a Secretaria Municipal de Infraestrutura se encontra à
disposição para contribuir no que estiver em sua competência.

Neste sentido cumpre-nos assinalar que ficaremos atentos para
verificar as possíveis melhorias na sinalização viária no local.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br